
  
 
  
Invitation til virksomhedsbesøg hos Nordic Cryobank  
 
Kære Liselott Blixt og medlemmer af Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg, 
 
Ønsket om at få børn er en af de mest fundamentale menneskelige drivkræfter. Danmark er i 
dag global markedsledende i udvikling af teknologi, der kan imødekomme kvinders behov for 
kunstig befrugtning. Men det er et fagområde, som indeholder mange etiske og medicinske 
udfordringer. Og de kan have stor betydning for de familier, som ønsker kunstig befrugtning.  
 
På vegne af Nordic Cryobank vil jeg derfor gerne invitere Sundheds- og Ældreudvalget på 
besøg hos vores virksomhed, som er en af verdens førende sædbanker.   
 
Baggrunden for invitationen er, at vi ønsker at orientere om og diskutere de aktuelle etiske og 
medicinske udfordringer ved kunstig befrugtning, i særdeleshed de, der drejer sig om 
hjemmeinsemination, screening af sæddonorer og dobbeltdonation.  
 
Om Nordic Cryobank 
Vores virksomhed blev stiftet i 2004 af Peter Bower, og i dag har vi klinikker i København, 
Århus og Kongens Lyngby, hvorfra vi beskæftiger 30 medarbejdere.  
 
Gennem årene har vi hjulpet flere end 15.000 familier i mere end 80 lande. Ved besøget vil I få 
mulighed for at møde en af de mange kvinder, vi har hjulpet, og høre hendes overvejelser og 
erfaringer med kunstig befrugtning.  
 
Dagsorden 

 Velkomst 
 Introduktion til Nordic Cryobank og rundvisning i virksomheden 
 Personlige overvejelser og erfaringer med kunstig befrugtning  
 Diskussion af etiske og medicinske udfordringer, herunder: 

  
Hjemmeinsemination: En forestående ændring af vævsloven har til hensigt at sikre 
bedre sporbarhed og patientsikkerhed i forbindelse med brug af sæddonorer. Vedtages 
lovforslaget i sin nuværende udformning, vil det stort set umuliggøre 
hjemmeinsemination, og hensyn til øget sporbarhed og rapportering kan sikres ved 
mindre indgribende tiltag. 

  
Donor screening: Sæddonorer testes og screenes for en lang række sygdomme, 
gennemgår en omfattende lægeundersøgelse med blod- og urinprøver og tjekkes 
løbende af en læge, mens de donerer. Det skaber stor sikkerhed for kvinderne. Men 
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hvorfor kan det stadig ske, at der fødes et barn med en genetisk sygdom, og hvor meget 
er det rigtigt at teste for?  

 
Dobbeltdonation: Flere medlemmer af Det Etiske Råd anbefaler at tillade embryo- og 
dobbeltdonation i forbindelse med fertilitetsbehandlingen af barnløse. Disse må ikke 
anvendes i dag, fordi lovgivningen rummer en bestemmelse om, at mindst én af de 
kommende forældre skal være genetisk ophav til barnet.  

 
Praktisk 
Vores hovedkvarter ligger i København N på Struenseegade 9. Det ville glæde os meget, hvis 
udvalget har mulighed for at komme på besøg, f.eks. på en af følgende dage: 
 
Mandag den 3. oktober, 2016  
Fredag den 7. oktober, 2016 
Onsdag den 12. oktober, 2016 
Torsdag den 13. oktober, 2016 
Fredag den 14. oktober, 2016  
 
Med venlig hilsen 
 
Annemette Arndal-Lauritzen  
Adm. direktør 
Nordic Cryobank Group ApS 


